

 ESTADO DE SANTA CATARINA PREFEITURA MUNICIPAL DE DIONISIO CERQUEIRA CNPJ: 83.026.773/0001-74 Telefone: (49) 3644-6700 Endereço: Rua Santos Dumont, 413 - Centro CEP: 89950-000 - Dionísio Cerqueira	Pregão presencial 4/2025
	Número Processo: 4/2025 Data do Processo: 28/01/2025

OBJETO DO PROCESSO

REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE COPA E COZINHA, MATERIAIS DE HIGIENE, LIMPEZA, E GAS, PARA USO JUNTO A PREFEITURA MUNICIPAL, SECRETARIAS E DEPARTAMENTOS, POLICIA MILITAR, POLICIA CIVIL, BOMBEIROS, E SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DO MUNICIPIO DE DIONISIO CERQUEIRA - SC

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nº 4/2025

Reuniram-se no dia 10/02/2025, as 09:00 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria/Decreto Nº 6716/2023, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 4/2025 na modalidade de Pregão presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

PARECER DA COMISSÃO

Conforme exigência editalícia, foi exigido do (s) fornecedor (es) amostra (s) do (s) item (ns) que cada fornecedor havia sagrado vencedor no certame em questão.

O (s) fornecedor (es) LAIS TEREZA MALAKOWSKY EIRELI, ROSA & ROSA CIA LTDA, ALBERI PAULETTI 13267701953, NILOSUL IND. E COM. LTDA EPP, OLMIRO ROSA DOS SANTOS-ME, DLZ DISTRIBUIDORA LTDA, e SIPROLIMP - SIMIONATO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA enviou (aram) a (s) amostra (s) até o prazo estipulado em edital, sendo analisado por servidores da municipalidade, onde foi emitido documento de recebimento, análise e aceitação ou não da (s) amostra (s), o qual vai em anexo a esta ata.

Fica registrado que todos os proponentes tiveram o mesmo prazo para entrega das amostras.

Todas as amostras foram aprovadas, exceto as amostras referente aos itens 6, 55, 58, 59 e 252 do proponente DLZ DISTRIBUIDORA LTDA não foram aprovadas.

Na sequência, os itens desclassificados, ou seja os itens 6, 55, 58, 59 e 252 do proponente DLZ DISTRIBUIDORA LTDA foram transferidos as empresas que estavam em segundo colocado, sendo que os mesmos apresentaram as amostras em conformidade com o edital.

Participante: ALBERI PAULETTI 13267701953

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
240	Água sanitária com cloro ativo à base de hipoclorito de sód* - Água sanitária com cloro ativo à base de hipoclorito de sódio de 2 a 2,5% p/p, estabilizante, alcalinizante, com ação desinfetante e bactericida, para limpeza de pisos e paredes em geral e eliminação de bactérias. O produto deve estar devidamente registrado na ANVISA. Com tampa de rosca e lacre. Embalagem de 5 litros.	2.224,0	GL	JJ GUIMARAE S	7,1500	15.901,60
241	Água sanitária uso geral e alvejante, composta de hipoclori* - Água sanitária uso geral e alvejante, composta de hipoclorito de sódio (2.0 a 2,5% PP de cloro ativo) e hidróxido de sódio, embalagem plástica com identificação do produto, prazo de validade, registro ou notificação na ANVISA. BB 1 L.	650,000	UN	JJ GUIMARAE S	2,0000	1.300,00
245	Álcool líquido, etanol 70° INPM, com tampa lacrada, sem fra* - Álcool líquido, etanol 70° INPM, com tampa lacrada, sem fragrância ou cheiro. Uso geral, ação bactericida e anti-septica, embalagem transparente de 05 litros, informações do fabricante estampados na embalagem, validade mínima de 12 meses. Devidamente registrado	2.612,0	GL	BRILHO MAGICO	26,4000	68.956,80

na ANVISA

246	Amaciante de roupa, aspecto físico líquido viscoso,641,000 fragrân* - Amaciante de roupa, aspecto físico líquido viscoso, fragrâncias diversas, aplicação amaciante de artigos têxteis, solúvel em água. Descrição no rótulo: nome do fabricante, endereço completo, técnico responsável, instrução de uso, SAC, registro na ANVISA/ Ministério da Saúde. Embalagem de 5 litros.	GL	JJ GUIMARAE S	6,6400	4.256,24
249	Balde plástico 12 litros com pegador e alça plástica.* -150,000 Balde plástico 12 litros com pegador e alça plástica.	UN	SEDA FLOR	7,9500	1.192,50
250	Balde plástico 20 litros* - Balde plástico 20 litros 239,000	UN	SEDA FLOR	10,8000	2.581,20
252	Bolsa branca aberta alvejada de algodão, medindo aprox.280,000 800* - Bolsa branca aberta alvejada de algodão, medindo aprox. 800mm X 500mm.	UN	ALKIN	6,1500	1.722,00
257	Copos descartáveis capacidade de 300 MI, produzido pelo 898,000 pro* - Copos descartáveis capacidade de 300 MI, produzido pelo processo de termo formagem, destinado ao consumo de bebidas e outros similares. Os copos devem apresentar massa mínima de 2,20 gramas. Tiras de 100 un	FD.	CRISTALC OPO	5,7500	5.163,50
262	Desinfetante Descrição técnica: Usado na desinfecção e 845,000 limp* - Desinfetante Descrição técnica: Usado na desinfecção e limpeza de superfícies em geral. Ação antimicrobiana efetiva contra Staphylococcus aureus e Salmonellacholeraesuis. Baixo poder espumante. Aspecto: líquido Apresentação: BB com 2 litros. Diluição mínima aceitável: 1L/50 Lts de solução princípio ativo: presença de agente bactericida Odor: Perfume agradável. Observação: Registro no MS, Ficha de Segurança/Técnico, laudo Microbiológico	UN	JJ GUIMARAE S	2,0500	1.732,25
266	Detergente de louça de alto rendimento de 500 m* - 1.697,0 Detergente de louça de alto rendimento de 500 ml	UN	JJ GUIMARAE S	1,3800	2.341,86
267	Detergente lava louça e utensílios de copa e cozinha,1.279,0 com g* - Detergente lava louça e utensílios de copa e cozinha, com glicerina, concentrado, diversos aromas, deverá constar no rótulo, dados de identificação do fabricante, instruções de uso, o produto deverá possuir registro no Ministério da Saúde. Embalagem de 5 litros.	GL	JJ GUIMARAE S	8,4900	10.858,71
276	Esfregão reforçado (PARA LAVAR FURGÃO* - Esfregão 75,000 reforçado (PARA LAVAR FURGÃO)	UN	ODIN	29,0000	2.175,00
281	Esponja em lâ de aço, (tipo Bombril) composto de aço 140,000 carbon* - Esponja em lâ de aço, (tipo Bombril) composto de aço carbono, acondicionado em saco plástico contendo 08 unidades de 60g. Fardo com 14 unidades.	FD.	ASSON	17,1000	2.394,00
292	Multiuso (ácido dodecil benzeno sulfônico), limpador de 1.464,0 uso* - Multiuso (ácido dodecil benzeno sulfônico), limpador de uso geral para pisos, neutro, devidamente registrado na ANVISA. Embalagem de 5 litros	GL	JJ GUIMARAE S	5,7900	8.476,56
295	Pano de chão multiuso, no mínimo 80x90cm. Composto 1.572,0 por 80% * - Pano de chão multiuso, no mínimo 80x90cm. Composto por 80% fibra celulósica e 20% de polipropileno, com alta capacidade de absorção e alta resistência em estado úmido.	UN	ALKIN	5,3500	8.410,20
300	Papel Higiênico rolão especial branco luxo folha simples462,000 ca* - Papel Higiênico rolão especial branco luxo folha simples caixa com 08 rolos Unx300m. Fabricado com 60% de celulose virgem e 40% de fibras recicladas de alta qualidade.	CX	SORT	34,0000	15.708,00
308	Rodo de espuma com no mínimo 27cm, com cabo e base 854,000 de madei* - Rodo de espuma com no mínimo 27cm, com cabo e base de madeira, revestido com plástico rosqueavel.	UN	DULAR	5,3500	4.568,90
309	Rodo de plástico com borracha composta por 02 laminas,598,000 no t* - Rodo de plástico com borracha composta por 02 laminas, no tamanho de 60cm, com cabo de madeira revestido com plástico rosqueavel medindo 150cm.	UN	DULAR	7,0000	4.186,00
310	Rodo dupla face, esponja fibras e fibraços/lã e palha de 544,000 aç* - Rodo dupla face, esponja fibras e fibraços/lã e palha de aço, dimensões de 40x10cm, usado para limpar e esfregar pisos frios e azulejos; ideal para uso de	UN	DULAR	7,0000	3.808,00

315	limpadores de pisos que não precisem de ser diluídos; resistente a alvejante, com cabo em madeira rosqueável. Sabão líquido. O produto deve estar devidamente registrado * - Sabão líquido. O produto deve estar devidamente registrado na ANVISA. Com tampa de rosca e lacre. Embalagem de 5 litros.	1.301,0	GL	JJ GUIMARAE S	11,5000	14.961,50
317	Sabonete líquido aspecto físico líquido viscoso cremoso,od* - Sabonete líquido aspecto físico líquido viscoso cremoso, odores variados, acidez ph neutro, aplicação anti-sepsia das mãos com agentes hidratantes, composição glicerina agentes emolientes, triclosan 0,3%, embalagem de 05 litros empilhável, com validade mínima de 12 meses, com registro no ministério da saúde ou ANVISA.	800,000	GL	JJ GUIMARAE S	11,8000	9.440,00
334	Vassoura plástica de nylon com cerdas macias, cepo plástico* - Vassoura plástica de nylon com cerdas macias, cepo plástico de 22 cm, cerdas de 11,5 cm com plumagem nas pontas, com cabo rosqueado de madeira plastificada, para limpeza em geral, tipo doméstica.	682,000	UN	DULAR	5,5900	3.812,38

Total do Participante: 193.947,20

Participante: DLZ DISTRIBUIDORA LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
52	Biscoitos salgados: tipo cream cracker, a base de: farinha * - Biscoitos salgados: tipo cream cracker, a base de: farinha de trigo / gordura vegetal hidrogenada / açúcar / amido de milho / sal refinado / fermento / leite ou soro / outros, composição nutricional mínima: 12% de proteínas / valor calórico 440 kcal, embalagem tipo 3 em 1. Embalagem de 400g.	110,000	PCT	PICCININI	3,7500	412,50
53	Bolacha cream-craker, com consistência crocante, fresca, em* - Bolacha cream-craker, com consistência crocante, fresca, embalada e rotulada conforme a legislação vigente, bem vedada com data de fabricação, validade e informações nutricionais. Bolachas inteiras, sem pedaços. Caixa com 20 pacotes de 400gr.	305,000	CX	PICCININI	75,0000	22.875,00
60	Café granulado solúvel 200 g, tradição ou original. Embalag* - Café granulado solúvel 200 g, tradição ou original. Embalagem de vidro, com opções forte e extraforte.	353,000	UN	IGUAU	21,3000	7.518,90
65	Canela em pó com 30g* - Canela em pó com 30g	262,000	PCT	INCAS	2,0000	524,00
67	Canjica amarela, embalagem de 500g. Fardo com 12 pacotes* - Canjica amarela, embalagem de 500g. Fardo com 12 pacotes.	169,000	FD.	INCAS	22,9000	3.870,10
68	Canjica de milho pct. 500g - Canjica de milho pct. 500g	388,000	PCT	INCAS	1,9000	737,20
69	Carne bovina moída de 1ª qualidade, fresca, congelada, com * - Carne bovina moída de 1ª qualidade, fresca, congelada, com pouca gordura, cor e cheiro característico do produto, sem osso, de boa aparência, com certificado de inspeção Estadual ou Federal. Embalagem individual de 1kg.	3.195,0	KG.	ALESSI	20,0000	63.900,00
72	Carne moída suína, (pernil) fresca, congelada, com pouca gordura, cor e cheiro característico, sem osso, certificado de inspeção. Acondicionada em embalagem primária de 1 kg. - Carne moída suína, (pernil) fresca, congelada, com pouca gordura, cor e cheiro característico, sem osso, certificado de inspeção. Acondicionada em embalagem primária de 1 kg.	2.380,0	KG	MARODAN EL	16,0000	38.080,00
76	Catchup embalagem de 400g* - Catchup embalagem de 400g	181,000	UN	DAJUDA	3,9000	705,90
82	Cereal matinal consistência crocante, diversos sabores, pac* - Cereal matinal consistência crocante, diversos sabores, pacote de 1kg	104,000	UN	SO BRZ	19,1000	1.986,40
88	Chocolate em pó solúvel, 200 g, embalagem de caixa, 50% cac - Chocolate em pó solúvel, 200 g, embalagem de caixa, 50% cacau.	188,000	UN	CELLI	7,4000	1.391,20
99	Cravo em pau 10gr* - Cravo em pau 10gr	62,000	UN	INCAS	2,0000	124,00
102	Doce cremoso de frutas, próprio para passar no pão, com ide* - Doce cremoso de frutas, próprio para passar no pão, com identificação do produto, marca do fabricante,	428,000	UN	DIFRUTTI	15,0000	6.420,00

	data de fabricação e prazo de validade. Nos sabores de figo, uva, goiaba, maçã, pera e banana em embalagem de 1,9kg.				
103	Doce de frutas, sabores diversos embalagem de 1 k* -408,000	UN	DIFRUTTI	8,0000	3.264,00
111	Doce de frutas, sabores diversos embalagem de 1 kg Extrato de tomate em caixa de 1,08 kg.* - Extrato de tomate em caixa de 1,08 kg.	CX	DAJUDA	8,9500	1.879,50
112	Extrato de tomate em embalagem intacta de 1080g, sem altera* - Extrato de tomate em embalagem intacta de 1080g, sem alterações de cor, aroma ou sabor, livre de fermentação, mofos ou bolores de qualquer tipo, embalagem limpa, sem partes amassadas, ferrugem ou qualquer tipo de sujidades, que possa diminuir a qualidade do produto. Caixa com 12 unidades.	CX	DAJUDA	107,4000	17.398,80
115	Farinha de milho, fabricada a partir de matérias primas sãs* - Farinha de milho, fabricada a partir de matérias primas sãs e limpas, livre de matéria terrosa, parasitos, larvas e detritos de animais e vegetais, em embalagem de polietileno atóxico, resistente de 1 Kg. Fardo de 25 Kg.	FD.	MONTE CLARO	69,0000	6.969,00
124	Fermento biológico instantâneo 125g* - Fermento biológico instantâneo 125g	UN	PAKMAYA	6,5000	1.573,00
125	Fermento biológico seco contendo 500g, com identificação do* - Fermento biológico seco contendo 500g, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	UN	EAGLE	16,0000	3.232,00
126	Fermento químico em pó, embalagem de 250g, com identificação* - Fermento químico em pó, embalagem de 250g, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	UN	APTI	6,9000	2.346,00
128	Filé de peixe de tilápia congelado* - Filé de peixe de tilápia congelado	KG.	FRIGOGAN	37,9000	8.717,00
137	Leite condensado acondicionado em lata limpas, isentas de f* - Leite condensado acondicionado em lata limpas, isentas de ferrugem, não amassadas, não estufadas, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo ou em embalagem, pesando 395 gramas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade	UN	PIRACANJUCA	4,9000	3.822,00
145	Linguíça de pernil com no máximo 70 calorias por porção de * - Linguíça de pernil com no máximo 70 calorias por porção de 50 g, embalagem de 1 kg	KG.	MARODAN EL	17,5000	10.570,00
178	Noz moscada em pó produto com identificação, marca do fabri* - Noz moscada em pó produto com identificação, marca do fabricante, prazo de validade, embalagem íntegra e conservada, produto livre de sujidades, isento de mofo, odores estranhos e de substâncias novas. Não poderá estar úmida, deve estar com cheiro e sabor próprio pacote com 25 gramas.	PCT	INCAS	3,7500	375,00
179	Óleo de soja refinado, embalagem de 900ml. Embalado em emba* - Óleo de soja refinado, embalagem de 900ml. Embalado em embalagem plástica resistente, tipo garrafa, lacrada, transparente e incolor, rotulada segundo legislação vigente, declarando marca, nome e endereço do fabricante, lote, prazo de validade, conteúdo líquido e registro no órgão competente. Caixa com 20 unidades.	CX	COCAMAR	120,0000	22.560,00
180	Óleo de soja refinado, procedência nacional, em garrafas pe* - Óleo de soja refinado, procedência nacional, em garrafas pet de 900 ml. Embalado em embalagem plástica resistente, tipo garrafa, lacrada, transparente e incolor, rotulada segundo legislação vigente, declarando marca, nome e endereço do fabricante, lote, prazo de validade, conteúdo líquido e registro no órgão competente.	UN	COCAMAR	6,0000	2.352,00
181	Orégano 100 g* - Orégano 100 g	PCT	INCAS	5,0000	2.165,00
188	Papel alumínio 30cm x 7,5 metros* - Papel alumínio 30cm x 7,5 metros	UN	GIOPACK	3,9000	822,90
196	Polvilho azedo. Embalagem plástica, atóxica, resistente de 500gr. Prazo de validade de no mínimo 6 meses após a data de entrega. NÃO CONTEM GLÚTEN - Polvilho azedo. Embalagem plástica, atóxica, resistente de 500gr.	PCT	PRATA	3,2900	605,36

	Prazo de validade de no mínimo 6 meses após a data de entrega. NÃO CONTEM GLÚTEN					
197	Polvilho doce. Embalagem plástica, atóxica, resistente de 5* - Polvilho doce. Embalagem plástica, atóxica, resistente de 500gr. Prazo de validade de no mínimo 6 meses após a data de entrega. NÃO CONTEM GLÚTEN.	80,000	PCT	PRATA	2,8500	228,00
201	Pudim sabores variados, embalagem de 1 Kg. Fardo de 06 Kg. - Pudim sabores variados, embalagem de 1 Kg. Fardo de 06 Kg.	12,000	FD.	APTI	59,0000	708,00
211	Sagu 500gr - Sagu 500gr	328,000	PCT	PRATA	3,5700	1.170,96
212	Sagu pacotes com 500g. Fardo com 24 pacotes* - Sagu pacotes com 500g. Fardo com 24 pacotes	56,000	FD.	PRATA	85,6800	4.798,08
218	Salsicha hot dog de carne mecanicamente separada de ave, ág* - Salsicha hot dog de carne mecanicamente separada de ave, água, pele de ave, gordura suína, proteína de soja, carne de ave, sal, amido, glicose, carne suína, açúcar, regulador de acidez: lactato de sódio (ins 325), estabilizante: polifosfato de sódio (ins 452i), espessante: carragena (ins 407), realçado de sabor: glutamato monossódico (ins 621), antioxidante: eritorbato de sódio (ins 316), aromas idênticos ao natural de cebola, pimenta, fumaça e salsa, corantes naturais: carmim de cochonilha (ins 120) e urucum (ins 160b), conservante: nitrito de sódio (ins 250) e acidulante: ácido láctico (ins 270). Não contém glúten. Embalagem de 0,5 KG.	1.472,0	UN	ESTRELA	4,9800	7.330,56
221	Suco artificial 1kg* - Suco artificial 1kg	622,000	PCT	CELLI	7,7500	4.820,50
223	Suco de uva integral, in natura, sem adição de água, açúcar* - Suco de uva integral, in natura, sem adição de água, açúcar ou corantes. Embalagem em vidro de 1 a 1,5 litros. A rotulagem deve conter informações gerais como: informações nutricionais, data de validade e fabricação e demais informações de acordo com a legislação vigente. Prazo de validade de no mínimo 6 meses após a data de entrega. (1.252,0	L	GARIBALDI	9,9000	12.394,80
224	Tempero completo em embalagem de 60g* - Tempero completo em embalagem de 60g	230,000	UN	SAZON	3,5000	805,00
233	UVA PASSA PRETA: desidratada sem sementes, livre de fungos, a granel em caixa de 10 kg. Sem adição de açúcar e conservantes. Embalagem primária: plástico em polietileno, embalagem secundária: cx de papelão. Com rotulagem impressa e valor nutricional conforme legislação vigente. Prazo de validade: no mínimo 6 meses. - UVA PASSA PRETA: desidratada sem sementes, livre de fungos, a granel em caixa de 10 kg. Sem adição de açúcar e conservantes. Embalagem primária: plástico em polietileno, embalagem secundária: cx de papelão. Com rotulagem impressa e valor nutricional conforme legislação vigente. Prazo de validade: no mínimo 6 meses.	92,000	CX	DAJU	269,0000	24.748,00
237	Vinagre vinho de 750ml.* - Vinagre vinho de 750ml.	164,000	UN	VINAGRAT TO	4,0000	656,00
248	Antitranspirante rollon com parabenos corantes perfume e ál* - Antitranspirante rollon com parabenos corantes perfume e álcool / hipoalergénico 50ml	250,000	UN	SKALA	6,8900	1.722,50
253	Cera líquida, na cor VERMELHA, composta de parafina e carna* - Cera líquida, na cor VERMELHA, composta de parafina e carnaúba, que proporcione brilho instantâneo, para todos os tipos de piso, sem a necessidade de uso de enceradeira, com dados do fabricante, devidamente registrado na ANVISA. Embalagem de 05 litros	164,000	GL	SIPROLIMP	23,6900	3.885,16
260	Creme dental tripla ação (Proteção anti caries, branqueador* - Creme dental tripla ação (Proteção anti caries, branqueador e hálito fresco) com flúor de 90 G	200,000	UN	FREEDENT E	2,0000	400,00
270	Escorredor de louça em inox c/ porta copos - Escorredor de louça em inox c/ porta copos	52,000	UN	DO CESAR	36,0000	1.872,00
273	Escova para roupas Características Técnicas: - Ideal para e* - Escova para roupas Características Técnicas: - Ideal para lavar pneus de automóveis. Pega confortável, encaixe nas mãos para destro ou canhoto; textura antiderrapante; de plástico com cerdas de plástico	328,000	UN	TOQ	3,4500	1.131,60

282	Fralda descartável infantil, tamanho XG, com 18 fraldas ou * - Fralda descartável infantil, tamanho XG, com 18 fraldas ou mais, para 14 Kg ou mais, com barreiras anti vazamento, camada anti retorno, fitas adesivas com adesivos termoplásticos, elásticos nas laterais. Composição: Polpa de celulose, polímero superabsorvente, filme de polietileno, filme de polipropileno, não tecido de fibras de polipropileno, não tecido de fibras de poliéster, adesivo termoplástico, elásticos, perfume, extrato de aloe vera, álcool estearílico, petrolato	400,000	PCT	CLASSIC	13,9500	5.580,00
284	Guardanapo de papel com 50 folhas 24cmx22cm* - 1.204,0		PCT	LAR	1,1500	1.384,60
290	Guardanapo de papel com 50 folhas 24cmx22cm					
290	Luvras de látex Tam M* - Luvras de látex Tam M	576,000	PAR	NOBRE	2,4500	1.411,20
291	Luvras em látex resistente; palma antiderrapante; interior l* - Luvras em látex resistente; palma antiderrapante; interior liso, com Acabamento nas bordas. Na cor amarela. Tamanho P, M, G. De acordo com as normas da ABNT NBR 13.393.	1.752,0	PAR	NOBRE	2,4500	4.292,40
293	Pá de lixo plástica reforçada * - Pá de lixo plástica reforçada	424,000	UN	TOQ	1,9000	805,60
298	Papel Higiênico branco e macio, neutro, folha simples de al - Papel Higiênico branco e macio, neutro, folha simples de alta qualidade, em conformidade com a portaria 153/2008 do IMETRO, picotado, texturizado. Fardo com 16x04 rolos de 60cmx10cm.	1.668,0	FD.	SIRIUS	48,4000	80.731,20
301	Papel toalha interfolha, extra branco, 100% celulose, dentr* - Papel toalha interfolha, extra branco, 100% celulose, dentro das normas da BNT, pacotes com 1000 folhas, medindo 20x21.	5.808,0	PCT	FRANCIPEL	8,7000	50.529,60
302	Papel Toalha Multi-usofd c/ 2 rolos c 60 toalhas. Descrição* - Papel Toalha Multi-usofd c/ 2 rolos c 60 toalhas. Descrição técnica: Papel fabricados com 100 % celulose virgem de altíssima qualidade, alta absorção e resistência ao úmido. Próprio para uso em suportes para papel multiuso. Cor: Extra branco Apresentação: Bobina Observação: Ficha de Segurança/Técnico, laudo Microbiológico	3.272,0	UN	NATUREZA	3,1500	10.306,80
303	Pedra sanitária (rede, gancho e pedra)* - Pedra sanitária (rede, gancho e pedra)	512,000	UN	SANY	1,9500	998,40
307	Rodo de borracha dupla com 60cm com cabo de metal, revestid - Rodo de borracha dupla com 60cm com cabo de metal, revestido de plástico	168,000	UN	DESAFIO	7,7000	1.293,60
314	Sabão em pó: composição: tensoativo aniônico, tamponantes, * - Sabão em pó: composição: tensoativo aniônico, tamponantes, coadjuvantes, sinergista, corantes, enzimas, branqueador óptico, essência, água, alvejante e carga, embalagem 900 g.	342,000	UN	GOTA LIMPA	3,7900	1.296,18
320	Saco de lixo azul 59x62 cm capacidade 30 L/6 kg, 50 sacos p - Saco de lixo azul 59x62 cm capacidade 30 L/6 kg, 50 sacos por pacote. Residuo normal 98% prolietileno e 2% pigmentos	600,000	UN	ECCO	6,8500	4.110,00
321	Saco de lixo azul 63x80 cm capacidade 50 L/10 kg, 50 sacos * - Saco de lixo azul 63x80 cm capacidade 50 L/10 kg, 50 sacos por pacote. Residuo normal 98% prolietileno e 2% pigmentos	616,000	UN	ECCO	6,8500	4.219,60
322	Saco de lixo azul 75x105 cm capacidade 100 L/20 kg, 25 sacos - Saco de lixo azul 75x105 cm capacidade 100 L/20 kg, 25 sacos por pacote. Residuo normal 98% prolietileno e 2% pigmentos	666,000	UN	ECCO	6,8500	4.562,10
325	Sapólio cremoso, abrasividade moderada, limpa e renova o br* - Sapólio cremoso, abrasividade moderada, limpa e renova o brilho sem riscar. É perfeito para superfícies que exigem abrasividade na medida certa. Ideal para limpar superfícies esmaltadas, cromadas, fórmicas, painéis e muitas outras, 250 ml	358,000	UN	GLAMOUR	2,4900	891,42
327	Sapólio líquido cremoso para limpeza de louças e metais de * - Sapólio líquido cremoso para limpeza de louças e metais de banheiro. Caixa com 12 unidades de 300 ml.	164,000	CX	GLAMOUR	32,5000	5.330,00

Total do Participante: 481.610,62

Participante: LAIS TEREZA MALAKOWSKY EIRELI

Item	Especificação	Qty.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
12	Água classificação água mineral 200ml, em copo.* - Água classificação água mineral 200ml, em copo.	1.800,0	UN	AQUALIFE	0,9300	1.674,00
13	Água classificação água mineral 500 ml, sem gás.* - Água classificação água mineral 500 ml, sem gás.	2.700,0	GRF	AQUALIFE	1,0800	2.916,00
14	Água classificação água mineral fluoretada galão 20 litros.* - Água classificação água mineral fluoretada galão 20 litros. Ph a 25°C, condutividade elétrica a 25°C, 6,54x10-6mhos/cm, resíduos de evaporação a 180°C calculado 5,36 mg/l. Composição química: bário 0,007mg/l, estrôncio 0,003 mg/l, cálcio 0,27 mg/l, magnésio 0,12 mg/l, potássio 0,10 mg/l, sódio 0,20 mg/l, bicarbonato 2,09 mg/l, fluoreto 0,01mg/l.	566,000	GL	AQUALIFE	9,4900	5.371,34
Total do Participante:						9.961,34

Participante: ROSA & ROSA CIA LTDA

Item	Especificação	Qty.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	Abacaxi pérola, fresco, com maturação adequada, com poupa intacta, com coloração e tamanho uniformes, sem rachaduras ou cortes na casca, sem manchas, machucaduras, bolores ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. - Abacaxi pérola, fresco, com maturação adequada, com poupa intacta, com coloração e tamanho uniformes, sem rachaduras ou cortes na casca, sem manchas, machucaduras, bolores ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade.	299,000	KG.	Cantu	6,7500	2.018,25
2	Abacaxi em caldo, em rodela drenado 400 g (aproximadamente* - Abacaxi em caldo, em rodela drenado 400 g (aproximadamente) e líquido 820 g (aproximadamente)	40,000	Unidad	Manu	13,2500	530,00
4	Abobora cabotia, fresca, limpa, sem rachaduras ou cortes na casca, sem manchas, machucaduras, bolores ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. - Abobora cabotia, fresca, limpa, sem rachaduras ou cortes na casca, sem manchas, machucaduras, bolores ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade.	779,000	KG	Cantu	2,8000	2.181,20
10	Adoçante Stévia em gotas, 100% natural, sem adição de edulc* - Adoçante Stévia em gotas, 100% natural, sem adição de edulcorantes artificiais, sem restrições para crianças, diabéticos. NÃO CONTÉM GLÚTEN NEM CALORIAS. Embalagem primária: frasco de 60ml. Prazo de validade de no mínimo 6 meses após a data de entrega	47,000	CX	Adocil	9,8500	462,95
11	Adoçante Sucralose Gotas, NÃO CONTÉM GLÚTEN NEM CALORIAS. I* - Adoçante Sucralose Gotas, NÃO CONTÉM GLÚTEN NEM CALORIAS. Indicados para portadores de diabetes. Embalagem primária: frasco de 65ml. Indicado a portadores de diabetes e fenilcetonúricos. Prazo de validade de no mínimo 6 meses após a data de entrega.	45,000	CX	Adocil	10,9500	492,75
16	Alface crespa ou lisa, fresca, limpa, sem folhas murchas, s* - Alface crespa ou lisa, fresca, limpa, sem folhas murchas, sem manchas, machucaduras, bolores ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Pé com aproximadamente 200g.	1.150,0	UN	Colonial	3,7500	4.312,50
19	Amendoim 500gr de boa qualidade.* - Amendoim 500gr de boa qualidade.	813,000	PCT	Manu	5,7900	4.707,27
22	Arroz 5 KG, tipo 1 boa qualidade.* - Arroz 5 KG, tipo 1 boa qualidade.	458,000	PCT	Minutinho	21,4500	9.824,10
24	Arroz parabolizado tipo 1, de primeira qualidade, embalado * - Arroz parabolizado tipo 1, de primeira qualidade, embalado com tipo 1, com no mínimo 90% de grãos inteiros, embalagem em polietileno atóxico resistente com 5 Kg em fardos de 30 kg.	201,000	FD.	Minutinho	128,7000	25.868,70
25	Arroz tipo 1, classe longo fino. Subgrupo parboilizado inte* - Arroz tipo 1, classe longo fino. Subgrupo parboilizado integral. Embalagem plástica, atóxica,	150,000	PCT	Minutinho	5,4500	817,50

	resistente de 1 Kg.					
27	Aveia em flocos finos, livre de conservantes, embalagem hermeticamente selada, atóxica, resistente, rotulada conforme a legislação vigente, sem traços de glúten. Ingredientes: somente aveia. Apresentação de 165 gr. Prazo de validade: mínimo de 06 meses. - Aveia em flocos finos, livre de conservantes, embalagem hermeticamente selada, atóxica, resistente, rotulada conforme a legislação vigente, sem traços de glúten. Ingredientes: somente aveia. Apresentação de 165 gr. Prazo de validade: mínimo de 06 meses.	30,000	UN	Apti	2,9500	88,50
29	Azeitonas verdes, sem caroço, em conserva, embalagem de plá* - Azeitonas verdes, sem caroço, em conserva, embalagem de plástico, transparente e incolor, rotulada segundo legislação vigente, declarando marca, nome e endereço do fabricante, lote, prazo de validade, conteúdo líquido e registro no órgão competente. Livre de sujidades, embalagem com 200 gramas.	61,000	PCT	Vale Fertil	5,5900	340,99
30	Balas sortidas 500g* - Balas sortidas 500g	266,000	PCT	Santa F	6,9800	1.856,68
31	Banana caturra de boa qualidade* - Banana caturra de boa qualidade	571,000	KG.	Cantu	2,5900	1.478,89
32	Banana, tipo caturra de primeira qualidade com grau de maturação tal que lhes permita suportar transporte, manipulação e conservação adequada para consumo mediato e imediato, com cor e conformação uniformes. Caixa com 20 kg.	556,000	CX	Cantu	51,8000	28.800,80
36	Batata doce de boa qualidade* - Batata doce de boa qualidade	365,000	KG.	Cantu	2,5700	938,05
37	Batata doce, primeira qualidade, tamanho médio, uniforme, s* - Batata doce, primeira qualidade, tamanho médio, uniforme, sem fermentos ou defeitos, tenras, sem corpos estranhos e terra aderida à superfície. Caixa ou bolsa com 20 kg.	105,000	CX	Cantu	51,4000	5.397,00
39	Batata palha 100g.* - Batata palha 100g.	326,000	PCT	Master Cook	3,3000	1.075,80
40	Bebida de arroz em pó instantâneo: sendo naturalmente isen* - Bebida de arroz em pó instantâneo: sendo naturalmente isenta de lactose, colesterol e glúten, sem conservantes, sem adição de açúcares, rica em cálcio e fonte de fibras. Ingredientes: arroz, fibra natural inulina, vitaminas e minerais. Embalagem em lata ou em pacotes de 300gr. Sabores variados: original, cappuccino, morango, chocolate, banana e maçã. Prazo de validade de 12 meses após a data de entrega	30,000	LT	Rosivita	37,0000	1.110,00
42	Bebida láctea, fermentada c/ polpa de frutas 900 g* -	426,000	UN	Amanhecer	3,5500	1.512,30
43	Beterraba por kg de primeira qualidade, frescas e sã* -	315,000	KG.	Cantu	3,4500	1.086,75
44	Beterraba, primeira qualidade, tamanho médio, uniforme, sem* - Beterraba, primeira qualidade, tamanho médio, uniforme, sem fermentos ou defeitos, tenras, sem corpos estranhos e terra aderida à superfície. Caixa ou bolsa com 20 kg.	83,000	CX	Cantu	69,0000	5.727,00
45	Bicarbonato de sódio. Embalagem: plástica, resistente de 80* - Bicarbonato de sódio. Embalagem: plástica, resistente de 80gr. Prazo de validade de no mínimo 6 meses após a data de entrega.	260,000	PCT	Kamila	1,7000	442,00
47	Biscoito doce, 370 g. Maria.* - Biscoito doce, 370 g.	446,000	PCT	Piccinini	3,6000	1.605,60
49	Biscoito tipo caseiro, zero lactose: com consistência adequada* - Biscoito tipo caseiro, zero lactose: com consistência adequada, biscoitos inteiros, sem pedaços, fresco, produzido dentro das normas da anvisa. A rotulagem deve conter informações gerais como: informações nutricionais, data de validade e fabricação e demais informações de acordo com a legislação vigente. Embalagem: sacos de polietileno, atóxico, resistente, bem vedada, pacotes de no mínimo 300gr e sabores variados.	285,000	PCT	Girassol	4,8500	1.382,25
55	Bombom de 1k aproximadamente 48 unidades. Bombom recheado c* - Bombom de 1k aproximadamente 48	241,000	PCT	Lacta	38,0000	9.158,00

unidades. Bombom recheado com creme de chocolate e casquinha de wafer coberto com chocolate branco cada um, 21,5 g,

Bombom especialidades, variedades de chocolates em miniaturas, caixa com 252g, ao menos 1 de cada tipo: tipo 1 = açúcar, coco ralado, xarope de glicose, gordura vegetal, lactose, liquor de cacau, manteiga de cacau, cacau em pó, gordura anidra de leite, umectante sorbitol, emulsificantes lecitina de soja e ricinoleato de glicerila e aromatizante. Contém glúten. Tipo 2 = açúcar, gordura vegetal, farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, liquor de cacau, amendoim, manteiga de cacau, amido, lactose, sal, xarope de glicose, emulsificantes lecitina de soja e ricinoleato de glicerila, fermento químico bicarbonato de sódio e aromatizante. Contém glúten. Tipo 3 = açúcar, leite condensado, xarope de glicose, gordura vegetal, flocos de arroz, lactose, liquor de cacau, manteiga de cacau, açúcar invertido, cacau em pó, gordura anidra de leite, sal, umectante glicerol, emulsificantes lecitina de soja e ricinoleato de glicerila e aromatizantes. Contém glúten.

57	Brócolis de boa qualidade* - Brócolis de boa qualidade*	290,000	KG.	Colonial	5,9000	1.711,00
58	Cacau em pó 100%, produto alimentício contendo apenas cacau em pó, sem adição de açúcar, amido, leite e derivados de leite. Embalagem de 200gr, íntegra. Rótulo com indicação do fabricante, produto, peso, lote, ingredientes, informação nutricional, data de fabricação, prazo de validade e demais especificações exigidas na legislação vigente. - Cacau em pó 100%, produto alimentício contendo apenas cacau em pó, sem adição de açúcar, amido, leite e derivados de leite. Embalagem de 200gr, íntegra. Rótulo com indicação do fabricante, produto, peso, lote, ingredientes, informação nutricional, data de fabricação, prazo de validade e demais especificações exigidas na legislação vigente.	141,000	CX	Mirian	8,4900	1.197,09
64	Canela em pau, embalagem de 250g, com identificação do prod* - Canela em pau, embalagem de 250g, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	194,000	PCT	Brusto	28,9000	5.606,60
66	Canela em rama (pau). Embalagem hermeticamente selada, atóxica, resistente, rotulada conforme a legislação vigente. Apresentação 150 gr. Prazo de validade: mínimo de 06 meses - Canela em rama (pau). Embalagem hermeticamente selada, atóxica, resistente, rotulada conforme a legislação vigente. Apresentação 150 gr. Prazo de validade: mínimo de 06 meses	20,000	PCT	Brusto	18,5000	370,00
70	Carne de gado de primeira qualidade, alcatra, com selo de i* - Carne de gado de primeira qualidade, alcatra, com selo de inspeção.	1.046,0	KG.	Cedro Frigor	31,0000	32.426,00
73	Carne suína - isca (tirinhas) (pernil), acondicionado a vácuo em embalagem primária de 1 kg, produto congelado, cor e cheiro característico com certificado de inspeção - Carne suína - isca (tirinhas) (pernil), acondicionado a vácuo em embalagem primária de 1 kg, produto congelado, cor e cheiro característico com certificado de inspeção	2.880,0	KG	Alessi	16,5000	47.520,00
74	Carne suína, pernil, com selo de inspeção* - Carne suína, pernil, com selo de inspeção*	780,000	KG.	Afrib	13,4500	10.491,00
77	Cebola de cabeça, tipo Nº 2, de primeira qualidade, nacional* - Cebola de cabeça, tipo Nº 2, de primeira qualidade, nacional ou importada, livre de machucaduras, bolores, sujidades, ferrugem ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Bolsa de 20 kg.	135,000	BOLS	Pikler	49,0000	6.615,00
78	Cebola nacional de boa qualidade* - Cebola nacional de boa qualidade	270,000	KG.	Pikler	2,4500	661,50
79	Cebolinha Desidratada deve apresentar boas características de qualidade, formadas com coloração própria, livre de danos mecânicos, fisiológicos, estar em perfeitas condições de conservação e maturação. Embalagem bem conservada sem rasuras. Pacotes com 5 gramas. - Cebolinha Desidratada deve apresentar boas	104,000	PCT	Kamila	1,7000	176,80

	características de qualidade, formadas com coloração própria, livre de danos mecânicos, fisiológicos, estar em perfeitas condições de conservação e maturação. Embalagem bem conservada sem rasuras. Pacotes com 5 gramas.					
83	Chá mate tostado sem presença de talos, caixas com 40g e 25* - Chá mate tostado sem presença de talos, caixas com 40g e 25 saquinhos, sabores variados.	1.840,0	CX	Mate Leao	4,3900	8.077,60
85	Cheiro verde (salsa), maço contendo somente salsa, folhas í* - Cheiro verde (salsa), maço contendo somente salsa, folhas íntegras, frescas, coloração uniforme, bem desenvolvida, com talos. Produto com tamanho muito pequeno ou deteriorado não serão aceitos. Maços com aproximadamente 300 gramas, sem as raízes.	716,000	MAÇ	Colonial	3,6500	2.613,40
86	Chia em grãos, pode ser encontrada em cores variadas (acast* - Chia em grãos, pode ser encontrada em cores variadas (acastanhada, cinzenta, preta ou branca). Embalagem plástica, atóxica, resistente de 100gr. Prazo de validade de no mínimo 6 meses após a data de entrega. NÃO CONTEM GLÚTEN	60,000	PCT	Kamila	4,5000	270,00
89	Chocolate granulado 100 * - Chocolate granulado 100 *	148,000	PCT	Brusto	3,4500	510,60
91	Coco ralado. Polpa de coco parcialmente desengordurada, desidratada e ralada. Embalagem hermeticamente selada, atóxica, resistente, rotulada conforme a legislação vigente. Apresentação 500 gr. Prazo de validade: mínimo de 06 meses. - Coco ralado. Polpa de coco parcialmente desengordurada, desidratada e ralada. Embalagem hermeticamente selada, atóxica, resistente, rotulada conforme a legislação vigente. Apresentação 500 gr. Prazo de validade: mínimo de 06 meses.	60,000	PCT	Kamila	17,7000	1.062,00
92	Coco ralado. Polpa de coco parcialmente desengordurada, desidratada e ralada. Embalagem hermeticamente selada, atóxica, resistente, rotulada conforme a legislação vigente. Apresentação 100 gr. Prazo de validade: mínimo de 06 meses. - Coco ralado. Polpa de coco parcialmente desengordurada, desidratada e ralada. Embalagem hermeticamente selada, atóxica, resistente, rotulada conforme a legislação vigente. Apresentação 100 gr. Prazo de validade: mínimo de 06 meses.	633,000	PCT	Boniella	4,4500	2.816,85
93	Coentro seco e moído, de primeira apresentando grau de evol* - Coentro seco e moído, de primeira apresentando grau de evolução completo do tamanho, aroma e cor própria, com ausência de sujidades, pacote com 20 gramas	260,000	PCT	Brusto	2,5500	663,00
96	Coxa e sobre coxa de frango congelada, não temperado, de bo* - Coxa e sobre coxa de frango congelada, não temperado, de boa qualidade em pacotes entre 1 kg a 2 kg isento de aditivos ou substâncias estranhas ao produto, que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas). Deverá ser acondicionada em embalagem primária constituída de plástico atóxico transparente, isenta de sujidades e ou ação de microrganismos.	770,000	KG.	Levo	7,9900	6.152,30
97	Coxa e sobre coxa de frango, sem porção dorsal, congelada, * - Coxa e sobre coxa de frango, sem porção dorsal, congelada, sem tempero - carne com aspecto próprio, não amolecido e nem pegajoso, cor, cheiro e sabor próprio, sem manchas esverdeadas, livres de parasitas e sujidades. Com adição de água de no máximo 6%. Embalagem com identificação do SIF, data de fabricação e validade do produto. Embaladas individual, com lacre original do fabricante. Caixa com 18 kg.	537,000	CX	Levo	143,8200	77.231,34
98	Cravo da índia (condimento), embalagem de 250g, com identif* - Cravo da índia (condimento), embalagem de 250g, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	204,000	UN	Kamila	29,5000	6.018,00
101	Creme vegetal embalagem de 500g. Caixa com 12 unidades* - Creme vegetal embalagem de 500g. Caixa com 12 unidades.	206,000	CX	Dualiis	39,9000	8.219,40

105	Erva doce em grãos e seca, constituída de frutos maduros in* - Erva doce em grãos e seca, constituída de frutos maduros inteiros limpos e secos. Pura, livre de sujidades e contaminantes. Embalagem apresentando externamente dados de identificação, procedência, informações nutricionais e prazo de validade pacote com 10 gramas.	162,000	PCT	Kamila	1,9000	307,80
106	Erva mate de terere pct de 500 g* - Erva mate de terere pct de 500 g	134,000	PCT	Descanso	6,7500	904,50
113	Farinha de aveia, livre de conservantes. Embalagem hermeticamente selada, atóxica, resistente, rotulada conforme a legislação vigente. Apresentação 1000 gr. Prazo de validade: mínimo de 06 meses. - Farinha de aveia, livre de conservantes. Embalagem hermeticamente selada, atóxica, resistente, rotulada conforme a legislação vigente. Apresentação 1000 gr. Prazo de validade: mínimo de 06 meses.	172,000	PCT	Kamila	14,0000	2.408,00
117	Farinha de tapioca, pct 1 kg* - Farinha de tapioca, pct 1 kg	163,000	PCT	Amafil	10,4000	1.695,20
118	Farinha de trigo especial 0000, para panificação, obtida do trigo moído, de cor branca, sem fermento, acondicionada em embalagem de 5 Kg. O produto deve estar de acordo com as especificações da portaria no. 354/MS, 18/07/96, o que se refere a norma técnica referente à farinha de trigo; ANVISA; MAPA e IMETRO; com aspectos, cor, sabor e textura características, a partir de matérias primas sãs e limpas, livre de sujidades, materiais terrosos, parasitas e larvas, embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Fardos de 25 kg.	220,000	FD.	Marx	87,5000	19.250,00
119	Farinha de trigo especial tipo 1 - 0000 - embalagem de 5 kg* - Farinha de trigo especial tipo 1 - 0000 - embalagem de 5 kg	162,000	PCT	Marx	17,5000	2.835,00
121	Farofa de mandioca temperada 500gr* - Farofa de mandioca temperada 500gr	470,000	PCT	Zaeli	6,9900	3.285,30
127	Fermento químico em pó: com data de validade mínima de três* - Fermento químico em pó: com data de validade mínima de três meses, embalagem bem fechada e intacta. Sabor, cor, odor e aspectos característicos. Embalagem plástica de 100g.	94,000	UN	Royal	2,9900	281,06
129	Filme de PVC transparente, esticável, autoadesivo, para emb* - Filme de PVC transparente, esticável, autoadesivo, para embalar alimentos, aproximadamente 30 cm de largura. Rolo com 30 metros de comprimento.	268,000	UN	Filmito	4,8900	1.310,52
134	Goiabada, tipo cascão, com características sensoriais típicas* - Goiabada, tipo cascão, com características sensoriais típicas do produto em bom estado de conservação. A apresentação deve ser em embalagens de 400g	140,000	UN	Predilecta	3,3000	462,00
135	Laranja comum, de boa qualidade. - Laranja comum, de boa qualidade.	525,000	KG.	Cantu	4,8000	2.520,00
136	Laranja pera, fresca, com maturação adequada, com poupa int* - Laranja pera, fresca, com maturação adequada, com poupa intacta, com coloração e tamanho uniformes, sem rachaduras ou cortes na casca, sem manchas, machucaduras, bolores ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Caixa com 20 kg	110,000	CX	Cantu	96,0000	10.560,00
138	Leite de arroz: Composto elaborado com arroz, SEM COLESTEROL, SEM LACTOSE, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR. Embalagem Tetra Pack, de 1 litro, que garanta a integridade do produto e rótulo contendo a composição do produto, cor, cheiro e sabor próprios, conforme legislação vigente. Sabor: original, chocolate, baunilha, coffeelat. Prazo de validade de 6 meses após a data de entrega. - Leite de arroz: Composto elaborado com arroz, SEM COLESTEROL, SEM LACTOSE, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR. Embalagem Tetra Pack, de 1 litro, que garanta a integridade do produto e rótulo contendo a composição do produto, cor, cheiro e sabor próprios, conforme legislação vigente. Sabor: original, chocolate, baunilha,	90,000	UN	Risovita	15,9900	1.439,10

	coffeelat. Prazo de validade de 6 meses após a data de entrega.				
142	Leite UHT Semi-Desnatado ou Integral sem lactose (0%),232,000 indi* - Leite UHT Semi-Desnatado ou Integral sem lactose (0%), indicado para intolerância a lactose. O produto deve apresentar cor branca interior e apresentar sabor característico. Contendo até 1 litro. Embalagem em perfeito estado. Acondicionado em embalagem Tetra-Pack ou Tetra-Birck Asseptic. Deverá trazer informações gerais, data de fabricação e validade bem visíveis e claras. O produto não deverá apresentar sinais de sujidade, corpos estranhos ao produto, cor não característica do produto, sabor ácido intenso ou problemas de vedação da embalagem. Prazo de validade de no mínimo 6 meses após a data de entrega. Entregue em caixa com 12 unidades	CX	Aurora	59,9000	13.896,80
147	Linguiça toscana (carnes suína e especiarias) embalagem de * - Linguiça toscana (carnes suína e especiarias) embalagem de 1 kg	KG.	Frimesa	17,9000	12.351,00
148	Linhaça em grãos, pode ser encontrada dois tipos de linhaça* - Linhaça em grãos, pode ser encontrada dois tipos de linhaças: marrom e dourada. Embalagem plástica, atóxica, resistente de 100 - 200gr. Prazo de validade de no mínimo 6 meses após a data de entrega. NÃO CONTEM GLÚTEN	PCT	Brusto	2,7000	135,00
149	Maçã fugi ou gala, fresca, limpa, tamanho médio, com poupa * - Maçã fugi ou gala, fresca, limpa, tamanho médio, com poupa intacta e limpa, com coloração e tamanho uniformes, sem rachaduras ou cortes na casca, sem manchas, machucaduras, bolores ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Caixa com 18 Kg	CX	Cantu	149,0000	72.414,00
150	Maçã fugi ou gala: de primeira qualidade* - Maçã fugi ou gala: de primeira qualidade	KG.	Cantu	8,2700	4.052,30
152	Macarrão de arroz, sem ovos, tipo parafuso: o produto deve * - Macarrão de arroz, sem ovos, tipo parafuso: o produto deve estar de acordo com a NTA 02 e 83 (Decreto 12.846/78) e Portaria nº 29 de 13 de janeiro de 1998, ANVISA. Ingredientes: farinha de arroz sem ovos, sem colesterol e sem glúten. Características: cor, odor, sabor e textura característica. Embalagem primária: saco plástico, hermeticamente selado, ou caixa tipo box, atóxica, resistente, rotulado de acordo com a legislação vigente, pesando 500 gramas. Na data de entrega o produto deve dispor de no mínimo 06 meses de validade	PCT	Urbano	5,3000	477,00
158	Mamão formosa comum, com grau de maturação tal que permita * - Mamão formosa comum, com grau de maturação tal que permita suportar transporte, manipulação e conservação adequada para consumo mediato e imediato, tamanho médio, apresentando cor, tamanho e conformação uniformes, livre de machucaduras, bolores, sujidades ferrugem ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Caixa com 15 Kg.	CX	Cantu	94,0000	11.280,00
159	Mamão formosa de primeira qualidade* - Mamão formosa de primeira qualidade	KG.	Cantu	6,2600	2.184,74
163	Margarina cremosa com sal 500g,* - Margarina cremosa com sal 500g,	POT	Duallis	3,4800	2.039,28
166	Massa para pizza pré-assada 30 cm - Massa para pizza pré-assada 30 cm	UN	Romanha	4,9400	1.215,24
168	Melancia, sem rachaduras ou cortes na casca, sem manchas, m* - Melancia, sem rachaduras ou cortes na casca, sem manchas, machucaduras, bolores ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade.	KG.	Cantu	2,4000	6.456,00
169	Melão - de 1ª qualidade, amarelo, casca sã* - Melão - de 1ª qualidade, amarelo, casca sã*	KG.	Cantu	5,1500	2.652,25
171	Milho pipoca embalagem 1 kg.* - Milho pipoca embalagem 1 kg	PCT	Manu	6,5000	4.784,00
173	Mistura para bolo 450 g* - Mistura para bolo 450 g	PCT	Apti	4,1000	2.246,80
175	Mortadela sem toucinho 1 kg, cor sabor e cheiro próprio, se* - Mortadela sem toucinho 1 kg, cor sabor e cheiro próprio, sem manchas esverdeadas. Ausência de	UN	Aurora	11,7000	5.908,50

	sujidades, larvas e parasitas. Certificado de inspeção sanitária, data de fabricação e validade, sif, peso, marca e carimbos oficiais de acordo com as portarias do ministério da agricultura e vigilância sanitária					
177	Nata pacote 300g de boa qualidade. * - Nata pacote 300g de boa qualidade.	276,000	UN	Terra Viva	7,4900	2.067,24
185	Pão fatiado fresquinho de boa qualidade fechado em pacotes com data de fabricação e emblema do fabricante. 500 g aprox. - Pão fatiado fresquinho de boa qualidade fechado em pacotes com data de fabricação e emblema do fabricante. 500 g aprox.	1.644,0	UN	Visconti	5,6900	9.354,36
186	Pão fatiado integral 500 g - teor de fibras superior a 2,5 * - Pão fatiado integral 500 g - teor de fibras superior a 2,5 *	*740,000	UN	Visconti	6,9000	5.106,00
191	Pepino vidro de compota 540g liquido 320g drenad* - Pepino vidro de compota 540g liquido 320g drenado	390,000	UN	Manu	8,3000	3.237,00
192	Pêra, com maturação adequada, com poupa intacta, com colora - Pêra, com maturação adequada, com poupa intacta, com coloração e tamanho uniformes, sem rachaduras ou cortes na casca, sem manchas, machucaduras, bolores ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Caixa com 18 kg.	116,000	CX	Cantu	189,0000	21.924,00
193	Pêssego enlatado em calda, em metades, peso líquido 800 g (* - Pêssego enlatado em calda, em metades, peso líquido 800 g (aproximadamente) e drenado 450 g (aproximadamente)	158,000	LT	Manu	10,9900	1.736,42
194	Pimenta calabresa moída do reino para uso culinário. Dentro* - Pimenta calabresa moída do reino para uso culinário. Dentro do prazo de validade. Embalagem bem conservada, produto livre de sujidades e de agentes que possam alterar suas propriedades naturais, deve estar com aroma, cor e original do produto. Pacote com 20 gramas.	60,000	PCT	Brusto	2,7500	165,00
195	Pimentão verde, de primeira qualidade, fresco e sã.* - Pimentão verde, de primeira qualidade, fresco e sã.	362,000	PCT	Cantu	5,9900	2.168,38
198	Preparo mistura para bolo 450g * - Preparo mistura para bolo 450g	178,000	PCT	Apti	4,1000	729,80
199	Presunto fatiado sem capa de gordura embalagem 150* - Presunto fatiado sem capa de gordura embalagem 150g	915,000	PCT	Frireggio	4,3000	3.934,50
203	Queijo muçarela fatiado 400 g - Queijo muçarela fatiado 400 g	568,000	PCT	Santa Helena	16,1500	9.173,20
205	Queijo prato fatiado 400 g* - Queijo prato fatiado 400 g	224,000	PCT	Santa Helena	16,6000	3.718,40
208	Repolho branco ou roxo, tamanho médio, uniforme, sem ferime* - Repolho branco ou roxo, tamanho médio, uniforme, sem ferimentos ou defeitos, tenras, sem mofos ou bolores, sem corpos estranhos e terra aderida à superfície.	1.596,0	KG.	Cantu	2,4900	3.974,04
209	Requeijão - cremoso; embalado em copo hermeticamente fecha* - Requeijão - cremoso; embalado em copo hermeticamente fechado - copo 180 g.	198,000	UN	Aurora	6,2000	1.227,60
216	Salame de pura carne* - Salame de pura carne	200,000	KG.	Nono Cozer	34,9000	6.980,00
217	Salsa Desidratada deve apresentar boas características de q* - Salsa Desidratada deve apresentar boas características de qualidade, formadas com coloração própria, livre de danos mecânicos, fisiológicos, estar em perfeitas condições de conservação e maturação. Embalagem bem conservada sem rasuras. Pacotes com 5 gramas.	126,000	PCT	Kamila	2,0000	252,00
219	Sardinha lata 125gr* - Sardinha lata 125gr	276,000	LT	Somaqui	3,9900	1.101,24
220	Sorvete pote de 2 L. - Sorvete pote de 2 L.	171,000	POT	Dihelo	22,8000	3.898,80
225	Tempero verde (salsa e cebola palha), fresca, limpa, sem fo* - Tempero verde (salsa e cebola palha), fresca, limpa, sem folhas murchas, sem manchas, machucaduras, bolores ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Maço com aproximadamente 250g.	356,000	UN	Colonial	3,2500	1.157,00
226	Tomate extra, longa vida, apresentar textura firme, sem mac* - Tomate extra, longa vida, apresentar textura firme, sem machucados, limpos, amadurecimento	144,000	CX	Cantu	55,0000	7.920,00

	mediano, sem fermentos ou defeitos, sem mofos ou bolores, outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Caixa com 20 Kg.					
227	Tomate nacional de primeira qualidade, fresco e sã* -580,000	KG.	Cantu	2,7500	1.595,00	
230	Tomate nacional de primeira qualidade, fresco e sã. Uva passa preta desidratada sem semente, sem adição de açúcar e conservantes. Embalagem hermeticamente selada, atóxica, resistente, rotulada conforme a legislação vigente. Apresentação 100gr. Prazo de validade: mínimo de 06 meses - Uva passa preta desidratada sem semente, sem adição de açúcar e conservantes. Embalagem hermeticamente selada, atóxica, resistente, rotulada conforme a legislação vigente. Apresentação 100gr. Prazo de validade: mínimo de 06 meses	1.052,0	PCT	Brusto	3,9000	4.102,80
234	Vagem apresentar textura firme, sem machucados, limpos, sem* - Vagem apresentar textura firme, sem machucados, limpos, sem fermentos ou defeitos, sem mofos ou bolores, outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Caixa com 10 Kg.	58,000	CX	Cantu	86,0000	4.988,00
236	Vinagre fermentado acético de álcool com vinho tinto (agrim* - Vinagre fermentado acético de álcool com vinho tinto (agrim), embalagem com 750 ml. Caixa com 12 unidades	110,000	CX	Chemin	26,9000	2.959,00
238	Absorvente tripla proteção com abas sem perfume c/8 un* - Absorvente tripla proteção com abas sem perfume c/8 und	350,000	UN	Charme	2,3000	805,00
239	Absorvente tripla proteção sem abas sem perfume c/8 un* - Absorvente tripla proteção sem abas sem perfume c/8 und	200,000	UN	Charme	1,9800	396,00
254	Cianoacrilato (super. Cola) 10g* - Cianoacrilato (super. Cola) 10g	173,000	UN	Loctite	7,9900	1.382,27
255	Condicionador de cabelos 350 g* - Condicionador de cabelos 350 g	250,000	UN	Palmolive	6,9800	1.745,00
269	Embalagem para alimentos transparente com capacidade de 5 l* - Embalagem para alimentos transparente com capacidade de 5 litros, picotado, rolo com 500 unidades.	753,000	UN	Tubespac	19,9000	14.984,70
272	Escova para lavar multiuso, modelo oval, base de madeira, e* - Escova para lavar multiuso, modelo oval, base de madeira, espessura de 1,5cm, base medindo (13x7cm), com cerdas em nylon sintético, sem alça, sem cabo, de acordo com as normas da ABNT.	230,000	UN	Condor	2,6900	618,70
277	Esmalte base incolor para adesivo decorativo 8 ml* - Esmalte base incolor para adesivo decorativo 8 ml.	112,000	UN	Risque	4,3500	487,20
278	Esmalte com cobertura cremoso 8 ml* - Esmalte com cobertura cremoso 8 ml	148,000	UN	Risque	4,3500	643,80
279	Esponja de lã de aço, com 8 unidades 60g* - Esponja de lã de aço, com 8 unidades 60g	344,000	PCT	Assolan	1,5000	516,00
286	Lâmina de barbear, com haste de plástico, dupla lâmina desc* - Lâmina de barbear, com haste de plástico, dupla lâmina desc*	350,000	UN	Bic	1,3700	479,50
287	Lâmpada econômica 90W - 6400K luz branca 220* - Lâmpada econômica 90W - 6400K luz branca 220V	462,000	UN	Empalux	8,9900	4.153,38
294	Palito de dentes de bambu com 100 palitos* - Palito de dentes de bambu com 100 palitos	272,000	UN	Natural	0,7800	212,16
304	Pilha Botão 3V Litio CR2032 Cartela com uma pilha. - Pilha Botão 3V Litio CR2032 Cartela com uma pilha.	624,000	UN	Panassoni c	2,7500	1.716,00
311	Rolo de papel para presente* - Rolo de papel para presente	46,000	KG.	UMP	18,5000	851,00
316	Sabonete aspecto físico sólido, peso 150 gr, tipo com perfume* - Sabonete aspecto físico sólido, peso 150 gr, tipo com perfume, formato ovalado, cor branca	188,000	UN	Sensus	2,6500	498,20
319	Sabonete Líquido refil 500 ml* - Sabonete Líquido refil 500 ml	72,000	UN	Premisse	5,9000	424,80
328	Saquinhos para freezer rolo com 100 sacos 2kg* - Saquinhos para freezer rolo com 100 sacos 2kg	190,000	UN	Tubes Pack	3,7500	712,50
329	Saquinhos para freezer rolo com 100 sacos 5kg* - Saquinhos para freezer rolo com 100 sacos 5kg	138,000	UN	Tubes Pack	5,9900	826,62
330	Shampoo 350g com Óleo de Hidratação que limpa fios; contém * - Shampoo 350g com Óleo de Hidratação que limpa fios; contém filtro UV.	100,000	UN	Darling	6,7000	670,00
333	Vassoura de palha reforçada com 03 amarras de alta	608,000	UN	Colonial	18,9500	11.521,60

qualidade* - Vassoura de palha reforçada com 03 amarras de alta qualidade cabo de madeira.

Total do Participante: 670.090,91

Participante: OLMIRO ROSA DOS SANTOS

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
3	Abacaxi pérola, fresco, com maturação adequada, com poupa i* - Abacaxi pérola, fresco, com maturação adequada, com poupa intacta, com coloração e tamanho uniformes, sem rachaduras ou cortes na casca, sem manchas, machucaduras, bolores ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Caixa com 10 uni.	60,000	CX	CANTU	72,5000	4.350,00
5	Achocolatado em pó, 400 g açúcar, cacau em pó, minerais, ma* - Achocolatado em pó, 400 g açúcar, cacau em pó, minerais, maltodextrina, vitaminas, emulsificante lecitina de soja, antioxidante ácido ascórbico e aromatizante. Contém glúten e contém traços de leite, embalagem metálica	218,000	LT	TRS CORES	6,9900	1.523,82
6	Achocolatado em pó, instantâneo, enriquecido com no mínimo * - Achocolatado em pó, instantâneo, enriquecido com no mínimo 9 vitaminas, com granulação extrafina, entrega em embalagem de polietileno leitoso, embalagem de 400g. Fardo com 20 unidades.	290,000	FD.	SWOUCAU PRED	110,0000	31.900,00
7	Açúcar mascavo, embalagem de 500 g * - Açúcar mascavo, embalagem de 500 g	208,000	UN	BRUSTO	5,7000	1.185,60
8	Açúcar, tipo cristal, brancode primeira qualidade, origem v* - Açúcar, tipo cristal, brancode primeira qualidade, origem vegetal, contendo no mínimo 98,3% de sacarose de cana-de-açúcar, livre de fermentação, aparência, cor e cheiro próprios de açúcar, embalagem em polietileno atóxico resistente com 5 Kg em fardos de 30 kg.	186,000	FD.	ALTO ALEGRE	107,8000	20.050,80
9	Açúcar: cristal - especial empacotados em pct de 5 kg (praz* - Açúcar: cristal - especial empacotados em pct de 5 kg (prazo de validade mínima de 3 meses).	342,000	Unida	ALTO ALEGRE	17,9600	6.142,32
15	Água de coco (100% coco) embalagem de 1l* - Água de coco (100% coco) embalagem de 1l	186,000	UN	QUADRADO	8,9900	1.672,14
17	Alho 90gr empacotado com selo de qualidade* - Alho 90gr empacotado com selo de qualidade	368,000	PCT	BABINSKI	2,7000	993,60
18	Alho de primeira qualidade, nacional ou importado, livre de machucaduras, bolores, sujidades ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Caixa com 10 Kg.	33,000	CX	CANTU	214,0000	7.062,00
20	Amido de milho - pacote de 500 g* - Amido de milho - pacote de 500 g	163,000	PCT	BRUSTO	2,9900	487,37
21	Amido de milho, sem sabor e sem cheiro. Embalagem: plástica* - Amido de milho, sem sabor e sem cheiro. Embalagem: plástica ou caixa atóxica, resistente de 500gr. Prazo de validade de no mínimo 6 meses após a data de entrega. NÃO CONTEM GLÚTEN.	138,000	PCT	BRUSTO	2,9900	412,62
23	Arroz branco tipo 1 beneficiado classe longo fino subgrupo p - Arroz branco tipo 1 beneficiado classe longo fino subgrupo polido embalagem em polietileno, atóxico, resistente com pct de 5 kg, em fardos de 30 kg	190,000	UN	DALON	130,0000	24.700,00
26	AVEIA EM FLOCOS FINOS - livre de conservantes, embalagem herméticamente selada, atóxica, resistente, rotulada conforme a legislação vigente, sem traços de glúten. Ingredientes: somente aveia. Embalagem de 1 kg. Prazo de validade: mínimo de 6 meses. - AVEIA EM FLOCOS FINOS - livre de conservantes, embalagem herméticamente selada, atóxica, resistente, rotulada conforme a legislação vigente, sem traços de glúten. Ingredientes: somente aveia. Embalagem de 1 kg. Prazo de validade: mínimo de 6 meses.	294,000	UN	BRUSTO	9,8000	2.881,20
28	Aveia em flocos, instantânea, caixa com 24 unidades de 200g* - Aveia em flocos, instantânea, caixa com 24 unidades de 200g	15,000	CX	APTI	65,0000	975,00
33	Bandeja de Isopor, branca, funda leve para acondicionamento* - Bandeja de Isopor, branca, funda leve para acondicionamento de alimentos, não contendo CFC, com registro no Ministério da Saúde. Com	127,000	PCT	MARISA	16,0000	2.032,00

	dimensões: 210x140x18mm. Acondicionado em fardos plásticos de polietileno transparente. Pacote com 50 unidades.					
34	Banha de porco embalada* - Banha de porco embalada*	220,000	KG.	ALIBEN	9,2000	2.024,00
35	Batata inglesa lavada ou escovada, sã com coloração uniforme* - Batata inglesa lavada ou escovada, sã com coloração uniforme de primeira qualidade, sem brotos, rachaduras, cortes na casca, manchas, machucaduras, bolores, ou outros defeitos que possam alterar sua aparência ou qualidade. Bolsa de 50 kg.	310,000	BOLS	CANTU	59,8000	18.538,00
38	Batata inglesa: de primeira qualidade, frescas e sãs	590,000	KG	CANTU	1,1900	702,10
41	Bebida láctea com iogurte e polpa de morango/coco bandeja c - Bebida láctea com iogurte e polpa de morango/coco bandeja com 6 unidades data de fabricação e de vencimento no prazo da validade.	416,000	UN	TIROL	3,8000	1.580,80
46	Biscoito doce tipo rosca, sequilhos ou cookies: Embalagem q* - Biscoito doce tipo rosca, sequilhos ou cookies: Embalagem que garanta a integridade do produto sem adição de açúcar, cor, cheiro, crocância e sabor próprios, conforme legislação vigente. Pacotes de polietileno, atóxico, resistente, bem vedada, pacote de 150gr. Rotulado de acordo com a legislação vigente. Sabores variados	384,000	PCT	VITO	9,0000	3.456,00
48	Biscoito Integral Salgada tipo cracker: Embalagem que garan* - Biscoito Integral Salgada tipo cracker: Embalagem que garanta a integridade do produto, cor, cheiro, crocância e sabor próprios, conforme legislação vigente. Pacotes de polietileno, atóxico, resistente, bem vedada, pacotes de 200gr. Rotulado de acordo com a legislação vigente.	344,000	PCT	PIRAQUE	3,9900	1.372,56
50	Biscoito tipo rosca de polvilho salgado, com consistência c* - Biscoito tipo rosca de polvilho salgado, com consistência crocante, e não apresentando nenhum aspecto que alterem suas características, assim como mofos e bolores. Embalagem plástica bem vedada com rotulagem contendo data de fabricação e prazo validade e informações nutricionais. Embalagem com no mínimo 80g.	394,000	PCT	FERNANDE S	3,4400	1.355,36
51	Biscoito tipo rosca de polvilho SEM GLÚTEM E SEM LACTOSE: * - Biscoito tipo rosca de polvilho SEM GLÚTEM E SEM LACTOSE: Com consistência crocante, não apresentando nenhum aspecto que alterem as características organolépticas tais como mofos e bolores. A rotulagem deve conter informações gerais como: informações nutricionais, data de validade e fabricação e demais informações de acordo com a legislação vigente. Embalagem: sacos de polietileno, atóxico, resistente, bem vedada, pacotes com no mínimo 60gr. Sabores tradicionais e variados. ALÉRGICOS: CONTEM OVO.	182,000	PCT	FERNANDE S	4,5000	819,00
54	Bolacha doce (tipo Maria, Maisena) com consistência crocant* - Bolacha doce (tipo Maria, Maisena) com consistência crocante, fresca, embalada e rotulada conforme a legislação vigente, bem vedada com data de fabricação, validade e informações nutricionais. Bolachas inteiras, sem pedaços. Caixa com 20 pacotes de 400gr.	275,000	CX	CASAREDO	68,8000	18.920,00
56	Bombom especialidades, variedades de chocolates em miniatur* - Bombom especialidades, variedades de chocolates em miniaturas, caixa com 252g, ao menos 1 de cada tipo: tipo 1 = açúcar, coco ralado, xarope de glicose, gordura vegetal, lactose, liquor de cacau, manteiga de cacau, cacau em pó, gordura anidra de leite, umectante sorbitol, emulsificantes lecitina de soja e ricinoleato de glicerila e aromatizante. Contém glúten. Tipo 2 = açúcar, gordura vegetal, farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, liquor de cacau, amendoim, manteiga de cacau, amido, lactose, sal, xarope de glicose, emulsificantes lecitina de soja e ricinoleato de glicerila, fermento químico bicarbonato de sódio e aromatizante. Contém glúten. Tipo 3 = açúcar, leite condensado, xarope de glicose, gordura vegetal, flocos de arroz, lactose, liquor de cacau, manteiga de	1.078,0	CX	LACTA	10,8000	11.642,40

	cacau, açúcar invertido, cacau em pó, gordura anidra de leite, sal, umectante glicerol, emulsificantes lecitina de soja e ricinoleato de glicerila e aromatizantes. Contém glúten.					
59	Cacau em pó 50%, produto alimentício contendo cacau em pó, açúcar e aromatizantes. Embalagem de 200gr, íntegra. Rótulo com indicação do fabricante, produto, peso, lote, ingredientes, informação nutricional, data de fabricação, prazo de validade e demais especificações exigidas na legislação vigente. - Cacau em pó 50%, produto alimentício contendo cacau em pó, açúcar e aromatizantes. Embalagem de 200gr, íntegra. Rótulo com indicação do fabricante, produto, peso, lote, ingredientes, informação nutricional, data de fabricação, prazo de validade e demais especificações exigidas na legislação vigente.	80,000	CX	APTI	7,8000	624,00
61	Café solúvel granulado com intensidade de sabor equilibrado* - Café solúvel granulado com intensidade de sabor equilibrado. Caixa com 12 unidades de 200g.	50,000	UN	AMIGO	237,6000	11.880,00
62	Café torrado e moído - torra clássica - com 500 g* - Café torrado e moído - torra clássica - com 500 g	490,000	UN	MELLITA	27,0000	13.230,00
63	Caldo de galinha 12 tabletes* - Caldo de galinha 12 tabletes*	432,000	CX	APTI	2,3000	993,60
71	Carne de gado de segunda qualidade, paleta ou acém, com selo - Carne de gado de segunda qualidade, paleta ou acém, com selo de inspeção	1.180,0	KG	CEDRO FRIGOR	19,9000	23.482,00
75	Carvão vegetal para churrasco, 100% eucalipto. Embalagem de* - Carvão vegetal para churrasco, 100% eucalipto. Embalagem deve ser conservada sem rasgos ou rasuras, produto conservado, livre de umidade. Pacote com 4 kg	183,000	PCT	KLEN	16,5000	3.019,50
80	Cenoura de boa qualidade* - Cenoura de boa qualidade	125,000	KG.	CANTU	2,4900	311,25
81	Cenoura sem folhas, primeira qualidade, tamanho médio, uniforme, sem ferimentos ou defeitos, tenras, sem corpos estranhos e terra aderida à superfície. Caixa com 20 kg.	103,000	CX	CANTU	49,8000	5.129,40
84	Cheiro verde (cebolinha), maço contendo somente cebolinha, * - Cheiro verde (cebolinha), maço contendo somente cebolinha, folhas íntegras, frescas, coloração uniforme, bem desenvolvidas, produto com tamanho muito pequeno ou deteriorado não serão aceitos. Maços com aproximadamente 300 gramas, sem as raízes.	716,000	MAÇ	COLONIAL	3,7000	2.649,20
87	Chia pacote 200 g.* - Chia pacote 200 g.	32,000	UN	BRUSTO	8,9800	287,36
90	Chuchu: de primeira qualidade, frescas e sãs. No ponto de maturação adequado para o consumo e produzido sem uso de agrotóxicos. Intactos, com todas as partes comestíveis aproveitáveis, cor e sabor característicos. Não deverão estar danificados	940,000	KG	CANTU	3,7000	3.478,00
94	Colorau Fardo com 12 pacotes de 500g.* - Colorau Fardo com 12 pacotes de 500g.	86,000	FD.	MASTER COOK	46,0000	3.956,00
95	Colorau pct de 500gr* - Colorau pct de 500gr	388,000	PCT	MASTER COOK	3,8300	1.486,04
100	Creme de leite 200 g* - Creme de leite 200 g	692,000	UN	MOCOCA	2,5000	1.730,00
104	Doce de leite tradicional, pote de 400g* - Doce de leite tradicional, pote de 400g.	392,000	POT	CREMOR	4,4900	1.760,08
107	Erva mate embalada a vácuo 1 kg* - Erva mate embalada a vácuo 1 kg	334,000	PCT	GIOTI	12,3000	4.108,20
108	Erva mate para chimarrão pct 1 kg* - Erva mate para chimarrão pct 1 kg	222,000	PCT	DESCANSO	9,0500	2.009,10
109	Ervilha lata 300g liquido* - Ervilha lata 300g liquido	691,000	LT	QUERO	2,2800	1.575,48
110	Extrato de tomate 100% natural, 340g, embalagem metálica.* - Extrato de tomate 100% natural, 340g, embalagem metálica.	995,000	UN	BONARE	2,5000	2.487,50
114	Farinha de aveia, livre de conservantes. Embalagem hermeticamente selada, atóxica, resistente, rotulada conforme a legislação vigente. Apresentação 250 gr. Prazo de validade: mínimo de 06 meses - Farinha de aveia, livre de conservantes. Embalagem	340,000	PCT	BRUSTO	4,2000	1.428,00

	hermeticamente selada, atóxica, resistente, rotulada conforme a legislação vigente. Apresentação 250 gr. Prazo de validade: mínimo de 06 meses					
116	Farinha de rosca, produto com identificação, marca do fabricante* - Farinha de rosca, produto com identificação, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, embalagem integra e conservada, produto livre de sujidades, isento de mofo, odores estranhos e de substâncias novças. Não poderá estar úmida, fermentada ou rançosa, deve estar com aroma, cor e sabor original do produto. Pacote com 500 gramas.	136,000	PCT	DOCE SABOR	5,9000	802,40
120	Farinha de trigo integral. Rotulada conforme a legislação vigente. Apresentação 1000 gr. Prazo de validade: mínimo de 90 dias. - Farinha de trigo integral. Rotulada conforme a legislação vigente. Apresentação 1000 gr. Prazo de validade: mínimo de 90 dias.	225,000	PCT	DALLA	4,0500	911,25
122	Feijão preto pct 1 kg* - Feijão preto pct 1 kg	480,000	PCT	REI DA MESA	4,4000	2.112,00
123	Feijão preto tipo 1 - pacote de 1 Kg, embalagem de polietil* - Feijão preto tipo 1 - pacote de 1 Kg, embalagem de polietileno atóxico resistente, com dados de identificação do produto, do fabricante e informações nutricionais. Produção da última safra. Fardo de 30 kg.	111,000	FD.	REI DA MESA	132,0000	14.652,00
130	Filtro de café tamanho grande 103 - embalagem com 30 un* - Filtro de café tamanho grande 103 - embalagem com 30 und	479,000	CX	BRIGITTA	2,9900	1.432,21
131	Frango inteiro resfriado, limpo, provenientes de aves sadia* - Frango inteiro resfriado, limpo, provenientes de aves sadias, abatidas sob inspeção veterinária. Deve apresentar livre de parasitas e de qualquer substância contaminante que possa alterar os aspectos normais do produto ou qualquer aparato que venha encobrir possíveis alterações. A embalagem deverá ser plástica atóxica, resistente, ser rotulada e contendo as seguintes informações: nome e endereço do abatedouro, contendo obrigatoriamente o registro no SIF, identificação completa do produto, a data de fabricação, prazo de validade e prazo máximo de consumo, temperatura de estocagem, armazenamento e conservação, peso líquido. Pode ser congelado. Embalagem com uma unidade.	378,000	KG.	LEVO	11,0000	4.158,00
132	Gelatina vários sabores 35g* - Gelatina vários sabores 35g	1.330,0	UN	APTI	0,9900	1.316,70
133	Geleia de frutas DIET: SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, apenas com a f* - Geleia de frutas DIET: SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, apenas com a frutose naturalmente presente nas frutas. Indicados para portadores de diabetes. Sabores variados. Embalagem: vidro de 200gr. NÃO CONTÉM GLÚTEN	100,000	VDR	VITO	14,0000	1.400,00
139	Leite de soja: Composto elaborado com grãos de soja, sem la* - Leite de soja: Composto elaborado com grãos de soja, sem lactose, sem colesterol, sem conservantes, sem glúten, fonte de proteínas, cálcio, zinco e vitamina A, B2, B6, B12, C, D, E e ácido fólico. Embalagem Tetra Pack, de 1 litro, que garanta a integridade do produto e rótulo contendo a composição do produto, cor, cheiro e sabor próprios, conforme legislação vigente. Sabor: original/tradicional. Prazo de validade de 6 meses após a data de entrega.	130,000	CX	ADES	6,0000	780,00
140	Leite em pó integral, maltodextrina, soro de leite, enzima - Leite em pó integral, maltodextrina, soro de leite, enzima lactase, vitaminas (A, D e C), minerais (ferro e zinco) e emulsificante lecitina de soja. Não contém gluten. Embalagem de lata 380 g	312,000	LT	NINHO	20,9000	6.520,80
141	Leite integral UHT em embalagem longa vida, embalagem limpa* - Leite integral UHT em embalagem longa vida, embalagem limpa e intacta com o número do registro e rotulagem nutricional, conforme legislação vigente, com identificação do produto e data de validade. Embalagem contendo 1 litro em caixa com 12 litros	2.618,0	CX	TERRA VIVA	51,0000	133.518,00
143	Lentilha seca pacote de 500g, com identificação do produto,* - Lentilha seca pacote de 500g, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Fardo com 6 Kg	210,000	FD.	DAKI	64,9000	13.629,00

144	Lentilha seca, pacote de 500g* - Lentilha seca, pacote de 204,000 500g	PCT	DAKI	5,4000	1.101,60
146	Linguixa tipo calabresa - de 1ª qualidade, deverá apresentar-se com aspecto, cor, cheiro e sabor característico. Livre de parasitas, micróbios e qualquer substância nociva. Embalagem: plástica, contendo a quantidade solicitada. Na embalagem deve conter as seguintes informações: identificação da empresa, peso, data de processamento e data de validade, identificação do tipo de carne, carimbo de inspeção estadual ou federal. Apresentar em anexo a proposta, documentos que comprovem a inspeção sanitária dos produtos fornecidos de acordo com a legislação vigente.	KG.	FRIGOLAS TE	18,5000	13.375,50
151	Macarrão c/ ovos tipo cabelo de anjo. Embalagem padronizada* - Macarrão c/ ovos tipo cabelo de anjo. Embalagem padronizada*	PCT	ISABELA	7,9800	7.054,32
153	Macarrão parafuso com ovos, pacotes de 1Kg, com identificação* - Macarrão parafuso com ovos, pacotes de 1Kg, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Fardo com 15 Kg.	FD.	JIA	66,0000	32.340,00
154	Macarrão tipo espaguete 1kg de boa qualidade* - Macarrão tipo espaguete 1kg de boa qualidade	PCT	JIA	4,4000	1.883,20
155	Macarrão tipo Pene, Parafuso ou Espaguete. Produto podendo * - Macarrão tipo Pene, Parafuso ou Espaguete. Produto podendo conter: farinha de trigo integral, farinha de trigo especial enriquecida com ferro e ácido fólico, sêmola de trigo e corantes naturais, com cor, odor, sabor e textura característica. Embalagem primária: saco plástico hermeticamente selado, atóxica, resistente, rotulado de acordo com a legislação vigente. Embalagem de 500gr. Prazo de validade: mínimo de 06 meses. ALÉRGICOS: PODE CONTER TRAÇOS DE SOJA, OVOS	PCT	JOO E MARIA	3,3000	1.313,40
156	Macarrão tipo pene de 1kg - Macarrão tipo pene de 1kg	PCT	JOO E MARIA	4,4000	475,20
157	Maionese 500g a base de água, óleo vegetal, ovos pasteuriza* - Maionese 500g a base de água, óleo vegetal, ovos pasteurizados, amido modificado, vinagre, açúcar, sal, suco de limão, acidulante ácido láctico, estabilizante goma xantana, conservador ácido sórbico, sequestrante edta cálcio dissódico, corante páprica, aromatizante e antioxidantes ácido cítrico, bht e bha. Não contém glúten.	UN	SUAVIT	3,9900	2.278,29
160	Manga fruta de boa qualidade - Manga fruta de boa qualidade*	KG.	CANTU	3,4000	1.356,60
161	Manga, com maturação adequada, com poupa intacta, com color* - Manga, com maturação adequada, com poupa intacta, com coloração e tamanho uniformes, sem rachaduras ou cortes na casca, sem manchas, machucaduras, bolores ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Caixa com 20 kg.	CX	CANTU	68,0000	3.808,00
162	Margarina com ou sem sal. Zero lactose. Embalagem de 500gr.* - Margarina com ou sem sal. Zero lactose. Embalagem de 500gr. Indicado para intolerantes a lactose	POT	QUALY	6,9900	1.377,03
164	Massa para lasanha pré-cozida 500 * - Massa para lasanha pré-cozida 500 g	UN	FAMIGLIAR I	6,2000	2.033,60
165	Massa para pastel com separador plástico 400 g - Massa para pastel com separador plástico 400 g	PCT	FAMIGLIAR I	5,8000	1.774,80
167	Melado de cana batido, em pote plástico individual de 750g,* - Melado de cana batido, em pote plástico individual de 750g, transparente, com rotulagem contendo a identificação do produto, informação nutricional, ingredientes, data de fabricação e prazo de validade.	POT	BRESSAN	11,9000	1.987,30
170	Milho em conserva. Milho e água. Sem adição de sal e açúcar. Embalagem sache com 170 gr drenado, hermeticamente selada, atóxica, resistente, rotulada conforme a legislação vigente. Prazo de validade: mínimo de 06 meses. - Milho em conserva. Milho e água. Sem adição de sal e açúcar. Embalagem sache com 170 gr drenado, hermeticamente selada, atóxica, resistente, rotulada conforme a legislação vigente. Prazo de	UN	FUGINI	2,1500	1.720,00

validade: mínimo de 06 meses.

172	Milho verde caixa 200g drenado* - Milho verde caixa 200g drenado	478,000	UN	QUERO	2,2500	1.075,50
174	Molho de tomate tradicional sachê de 340g* - Molho de tomate tradicional sachê de 340g	596,000	UN	PALADORI	1,0500	625,80
176	Mostarda embalagem de 180gr* - Mostarda embalagem de 180gr	228,000	UN	DLANCHE	2,4900	567,72
182	Ovos embalados acondicionados em caixa de papelão com 12 un* - Ovos embalados acondicionados em caixa de papelão com 12 unidades	364,000	CX	CARMINATI	6,9800	2.540,72
183	Ovos vermelhos de galinha, sem rachaduras, limpos, em bom e* - Ovos vermelhos de galinha, sem rachaduras, limpos, em bom estado de conservação, sem cheiro de estragado, acomodados em caixa de papelão com 12 unidades. Caixa com 30 dúzias.	315,000	CX	CARMINATI	209,4000	65.961,00
184	Pão Doce tipo cuca simples aproximadamente 500gr, em embal* - Pão Doce tipo cuca simples aproximadamente 500gr, em embalagem plástica individual e transparente, com rotulagem contendo a identificação do produto, informação nutricional, ingredientes, data de fabricação e prazo de validade, com aspectos, cor, sabor e textura características e não apresentando nenhum aspecto que alterem suas características, assim como mofo e bolores	1.022,0	UN	DOCE SABOR	5,9000	6.029,80
187	Pão francês, peso aproximado de 50 gramas, características:* - Pão francês, peso aproximado de 50 gramas, características: produto fermentado, preparado com farinha de trigo, sal, e água, que se caracteriza por casca crocante de cor uniforme castanho dourado e miolo de cor branco de textura e granulação fina	1.504,0	KG.	DOCE SABOR	7,5000	11.280,00
189	Peito de frango com osso, congelado, sem tempero carne co* - Peito de frango com osso, congelado, sem tempero - carne com aspecto próprio, não amolecido e nem pegajoso, cor, cheiro e sabor próprio, sem manchas esverdeadas, livres de parasitas e sujidades. Com adição de água de no máximo 6%. Embalagem com identificação do SIF, data de fabricação e validade do produto. Embaladas individual, com lacre original do fabricante. Caixa com 18 kg.	256,000	CX	LEVO	189,0000	48.384,00
190	Peito de frango, sem osso em filezinho, embalagem de 1k* - Peito de frango, sem osso em filezinho, embalagem de 1kg	780,000	KG.	AURORA	15,0000	11.700,00
200	Pudim instantâneo sabores diversos cx com 50g* - Pudim instantâneo sabores diversos cx com 50g	252,000	PCT	GOSTOSO	1,5000	378,00
202	Queijo colonial embalado a vácuo aproximadamente 1 k* - Queijo colonial embalado a vácuo aproximadamente 1 kg	325,000	UN	LAC LLO	36,9000	11.992,50
204	Queijo muçarela fatiado embalagem de 150g - Queijo muçarela fatiado embalagem de 150g	734,000	PCT	AMANHECER	6,9800	5.123,32
206	Queijo ralado embalagem 50 g* - Queijo ralado embalagem 50 g	316,000	PCT	TERRA VIVA	3,6900	1.166,04
207	Refrigerante de cola com 85 calorias e 10g de sódio por por* - Refrigerante de cola com 85 calorias e 10g de sódio por porção de 200 ml, embalagem de 2 litros	1.248,0	UN	SARANDI	4,3500	5.428,80
210	Saco plástico para alimentos transparente atóxico, capacidade* - Saco plástico para alimentos transparente atóxico, capacidade 5 kg (rolo c/100 unidades).	626,000	UN	MEGA MIL	5,9900	3.749,74
213	Sal refinado embalagem de 1 kg* - Sal refinado embalagem de 1 kg	273,000	PCT	SIVIERO	1,1800	322,14
214	Sal refinado, iodado, com identificação do produto, marca do - Sal refinado, iodado, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, em embalagem de 1 Kg. Fardo de 30kg.	86,000	FD.	SIVIERO	35,4000	3.044,40
215	Sal temperado embalagem pote de 300g* - Sal temperado embalagem pote de 300g	199,000	UN	TEMPERX	3,5000	696,50
222	Suco de maçã Integral, sem glúten, sem conservantes, sem sem adição de açúcar ou adoçantes, sem adição de corantes, sem aromatizantes. Embalagem hermeticamente selada, atóxica, resistente, rotulada conformen legislação vigente. Apresentação 900 ml. Prazo de validade: mnimo de 90 dias. - Suco de maçã Integral, sem glúten, sem conservantes, sem adição de açúcar ou adoçantes, sem adição de corantes, sem	50,000	UN	AURORA	15,0000	750,00

	aromatizantes. Embalagem hermeticamente selada, atóxica, resistente, rotulada conformen legislação vigente. Apresentação 900 ml. Prazo de validade: mnimo de 90 dias.					
229	Uva passa branca desidratada sem sementes - Uva passa branca desidratada sem semente, sem adição de açúcar e conservantes. Embalagem hermeticamente selada, atóxica, resistente, rotulada conforme a legislação vigente. Apresentação 100gr. Prazo de validade: mínimo de 06 meses. - Uva passa branca desidratada sem sementes - Uva passa branca desidratada sem semente, sem adição de açúcar e conservantes. Embalagem hermeticamente selada, atóxica, resistente, rotulada conforme a legislação vigente. Apresentação 100gr. Prazo de validade: mínimo de 06 meses.	1.052,0	PCT	BRUSTO	5,7000	5.996,40
231	Uva passa preta desidratada sem semente, sem adição de açúcar e conservantes. Embalagem hermeticamente selada, atóxica, resistente, rotulada conforme a legislação vigente. Apresentação 200 gr. Prazo de validade: mínimo de 06 meses. - Uva passa preta desidratada sem semente, sem adição de açúcar e conservantes. Embalagem hermeticamente selada, atóxica, resistente, rotulada conforme a legislação vigente. Apresentação 200 gr. Prazo de validade: mínimo de 06 meses.	152,000	PCT	BRUSTO	7,3000	1.109,60
232	Uva passa preta desidratada sem semente, sem adição de açúcar e conservantes. Embalagem hermeticamente selada, atóxica, resistente, rotulada conforme a legislação vigente. Apresentação 500 gr. Prazo de validade: mínimo de 06 meses. - Uva passa preta desidratada sem semente, sem adição de açúcar e conservantes. Embalagem hermeticamente selada, atóxica, resistente, rotulada conforme a legislação vigente. Apresentação 500 gr. Prazo de validade: mínimo de 06 meses.	152,000	PCT	BRUSTO	18,0000	2.736,00
235	Vinagre de Alcool de 750ml* - Vinagre de Alcool de 750ml	508,000	UN	KOLLER	1,8900	960,12
244	Álcool liquido embalagem 1 litro 46,2% INP* - Álcool liquido embalagem 1 litro 46,2% INPM	516,000	UN	NOVA ERA	4,7000	2.425,20
251	Bolas de algodão (100%algodão) para remoção de maquiagem, e* - Bolas de algodão (100%algodão) para remoção de maquiagem, esmalte, cosméticos e cuidados com bebês, 50g.	103,000	UN	DENGO	3,6000	370,80
256	Copos descartáveis capacidade de 180 MI, produzido pelo pro* - Copos descartáveis capacidade de 180 MI, produzido pelo processo de termo formagem, destinado ao consumo de bebidas e outros similares. Os copos devem apresentar massa mínima de 2,20 gramas. Tiras de 100 un	2.240,0	FD.	MASSIMO	3,6900	8.265,60
258	Creme de cabelo 300g p/ pentear com hidratação intensiva co* - Creme de cabelo 300g p/ pentear com hidratação intensiva contendo extrato de oliva, especialmente desenvolvido para cabelos secos, óleo hidratação, nutre e hidrata os fios com uma formulação enriquecida com Óleo de Argan e Amêndoas.	850,000	UN	ELSEVE	6,4000	5.440,00
259	Creme dental infantil com flúor embalagem com micropartícul* - Creme dental infantil com flúor embalagem com micropartículas de cálcio, ação bacteriana, registro no Ministério da Saúde, embalagem deve conter marca do fabricante, peso, data de fabricação e validade 50g	250,000	UN	TANDY	3,0000	750,00
261	Creme hidratante para cabelo 1kg - Creme hidratante para cabelo 1kg	124,000	UN	SKALA	6,9900	866,76
265	Desodorizante de ambiente em gel embalagem 70 * - Desodorizante de ambiente em gel embalagem 70 g	268,000	UN	GLADE	2,9000	777,20
268	Embalagem para alimentos filme PVC de 300 metros* - Embalagem para alimentos filme PVC de 300 metros.	754,000	UN	MARISA	36,0000	27.144,00
271	Escova dental adulto macia Cabo reto, Cerdas macias, cabeça* - Escova dental adulto macia Cabo reto, Cerdas macias, cabeça referência 35, com Cerdas de Cabeça Arredondadas contendo 32 Tufos de Cerdas, comprimento total de 17 a 20 cm c/ selo de aprovação da ABO -(Associação Brasileira de Odontologia, embaladas	250,000	UN	SORRISO	1,3900	347,50

	individualmente.					
274	Escova sanitária com cabo e suporte* - Escova sanitária com cabo e suporte	395,000	UN	DALCIN	7,4500	2.942,75
275	Esfregão de aço inox para painéis, produto fabricado em arame de aço, específico para desincrustar sujeira pesada, conforme as normas da ABNT, embalagem com 02 unidades de 12g.	1.380,0	UN	GAUCHO	1,2900	1.780,20
280	Espuma de lavar louça manta não tecido, de fibras sintéticas, unidas com resina a prova d'água, impregnada com mineral abrasivo e aderida à espuma de poliuretano com bactericida. Propriedades Físicas: Largura (mm): 75 ± 1 Espessura total (mm): mín. 22,0 Comprimento (mm): 110 ± 1 Cor: Amarelo (espuma) e verde (fibra). Pacote com 4 unidades	4.188,0	PCT	BRILHUS	2,7000	11.307,60
283	Grampo de roupas de plástico c/ 12 unidades* - Grampo de roupas de plástico c/ 12 unidades	438,000	UN	BOTH	1,1000	481,80
285	Hastes flexíveis com pontas de algodão ante germe * - Hastes flexíveis com pontas de algodão ante germe gérmenes anti bactéria caixa com 150 unidades	216,000	CX.	DENGO	2,4500	529,20
288	Lenço umedecido para bebês. Embalagem com 75 unidades de 19 - Lenço umedecido para bebês. Embalagem com 75 unidades de 19,5cm X 11,5cm. Composição: Não tecido, água, lanolina etoxilada, óleo de amêndoas etoxilado, sódio cocoanfoacetato, propilenoglicol, metilparabeno, 2-bromo-2- nitropropano-1-3-Diol, edta dissódico, ácido cítrico e fragrância de lavanda.*	75 340,000	PCT	COTOMBA BY	4,1000	1.394,00
296	Pano de prato felpudo 45x63* - Pano de prato felpudo 45x63	502,000	UN	PAVESI	2,9900	1.500,98
297	Papel alumínio rolo 30cm largura* - Papel alumínio rolo 30cm largura	138,000	UN	BRINCONF LES	3,8000	524,40
299	Papel higiênico folha dupla: Rolo, com 30 m cada, com as seguintes características mínimas: Cor do papel: branco; Composição do papel e matéria prima: 100% celulose virgem, papel alvo gofrado duplo; Comprimento do rolo: 30 m; Largura do papel: 10 cm; Embalagem: com 12 rolos de 30m cada, Qualidade do papel: sem sujidade, homogênea, suave e macia, resistente, com boa absorção, neutro, de primeira qualidade. Isento de materiais estranhos (partículas lenhosas, metálicas, fragmentos de materiais plásticos e outros). O material deve estar em conformidade com as Normas ABNT: NBR 14966/2003, NBR ISO 12625-8/2012, NBR 15010/2003 e NBR 15464-9/2007.	665,000	FD.	MAX	10,3000	6.849,50
305	Pilha Alcalina AAA - 2 uni* - Pilha Alcalina AAA - 2 uni	1.036,0	UN	RAYOVAC	4,8500	5.024,60
306	Rodo base plástica com duas borrachas pretas, de espessura * - Rodo base plástica com duas borrachas pretas, de espessura não inferior a 3 mm, corretamente esticadas e fixas à base do rodo, com o mesmo comprimento desta, devendo remover a água sobre a superfície lisa e plana à primeira passada. O cabo deverá ser reforçado, confeccionado em madeira resistente, plastificado e perfeitamente adaptado à base. Dimensões: 40 cm de largura da base do rodo e cabo com 1,20 m de comprimento	198,000	UN	DLCIN	6,8000	1.346,40
312	Sabão de glicerinado neutro em barra - pacote 05 unid. de 2* - Sabão de glicerinado neutro em barra - pacote 05 unid. de 200g. Caixa com 10 Kg.	101,000	CX	TRIEX	60,0000	6.060,00
313	Sabão em barra glicerinado, neutro, embalagem de 1kg, com 5* - Sabão em barra glicerinado, neutro, embalagem de 1kg, com 5 unidades de 200gr.	236,000	UN	TRIEX	6,0000	1.416,00
318	Sabonete líquido frasco de 500 ml - Sabonete líquido frasco de 500 ml	212,000	UN	SENSUS	5,9000	1.250,80
323	Sacola plástica, em material extra virgem na cor branca, medindo aproximadamente 25x35 cm. O produto deve ser embalado em pct de 1000 uni, e com dados de fabricação - Sacola plástica, em material extra virgem na cor branca, medindo aproximadamente 25x35 cm. O	163,000	PCT	ORLEPLAS T	31,5000	5.134,50

324	produto deve ser embalado em pct de 1000 uni, e com dados de fabricação Sacola plástica, em material extra virgem na cor branca, medindo aproximadamente 38x48 cm. O produto deve ser embalado em pct de 1000 uni, e com dados de fabricação - Sacola plástica, em material extra virgem na cor branca, medindo aproximadamente 38x48 cm. O produto deve ser embalado em pct de 1000 uni, e com dados de fabricação	123,000	PCT	ORLEPLAS T	68,9000	8.474,70
326	Sapólio em Pó possui abrasividade alta, elimina as sujeiras que dão mais trabalho. É perfeito para remover as sujeiras mais difíceis e deixar a porcelana e vidros brilhando como novos. Ideal para limpar louças sanitárias, mármore, vidros e azulejos - Sapólio em Pó possui abrasividade alta, elimina as sujeiras que dão mais trabalho. É perfeito para remover as sujeiras mais difíceis e deixar a porcelana e vidros brilhando como novos. Ideal para limpar louças sanitárias, mármore, vidros e azulejos	136,000	UN	SANY	2,4000	326,40
332	Solução a base de acetona 480 ml* - Solução a base de acetona 480 ml	148,000	UN	FARMAX	13,9000	2.057,20
					Total do Participante:	803.920,79

Participante: NILOSUL IND. E COM. LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
335	Gás de cozinha P 13 kg.* - Gás de cozinha P 13 kg.	573,000	UN	supergasbras	121,0000	69.333,00
336	Gás de cozinha P 45 kg.* - Gás de cozinha P 45 kg.	180,000	UN	supergasbras	447,0000	80.460,00
					Total do Participante:	149.793,00

Participante: SIPROLIMP - SIMIONATO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
242	Álcool em Gel a 70°INPM, sem fragrância ou cheiro - Uso Ger* - Álcool em Gel a 70°INPM, sem fragrância ou cheiro - Uso Geral. Ação bactericida e anti-séptica. Embalagem transparente. Caixa com 12 unidades de 500ml.	532,000	CX	SIPROLIMP	42,2900	22.498,28
243	Álcool gel embalagem 500ml 70% INP* - Álcool gel embalagem 500ml 70% INPM	4.200,0	UN	SIPROLIMP	3,5200	14.784,00
247	Amaciante para roupas embalagem 2litros * - Amaciante para roupas embalagem 2litros	140,000	UN	SIPROLIMP	3,3500	469,00
263	Desinfetante multiuso (limpador de uso geral) 500 m* - Desinfetante multiuso (limpador de uso geral) 500 ml	403,000	UN	SIPROLIMP	2,3900	963,17
264	Desinfetante para banheiros e utensílios, líquido, (cloreto* - Desinfetante para banheiros e utensílios, líquido, (cloreto de alquil, e benzil amônio), de diversos aromas. O produto deve ter registro na ANVISA. Embalagem de 5 litros.	2.422,0	GL	SIPROLIMP	5,3000	12.836,60
289	Limpa vidros 500ml* - Limpa vidros 500ml	770,000	UN	SIPROLIMP	2,2900	1.763,30
331	Shampoo com cera automotiva 5 litros. - Shampoo com cera automotiva 5 litros.	40,000	UN	SIPROLIMP	11,7000	468,00
					Total do Participante:	53.782,35
					Total Geral:	2.363.106,21

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Dionísio Cerqueira, 10/02/2025

JEAN ROBSON WUST

PREGOEIRO

IVONETE FATIMA LANZA

MEMBRO

SIMONE ROSTIROLLA

MEMBRO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

ALBERI PAULETTI 13267701953

LADIR LUIZ PAULETTI

DLZ DISTRIBUIDORA LTDA

MOISES LUIZ BOFF

LAIS TEREZA MALAKOWSKY EIRELI

LAIS TEREZA MALAKOWSKY

NILOSUL IND. E COM. LTDA

CLAUDIMIR VOGEL

OLMIRO ROSA DOS SANTOS

OLMIRO ROSA DOS SANTOS

ROSA & ROSA CIA LTDA

IVANIA ZANDONA

SIPROLIMP - SIMIONATO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA

NESTOR LUIZ SIMIONATO
